

Seanse spirytystyczne w PTSS

Do Polskiego Towarzystwa Studiów Spirytystycznych zwracają się różne osoby z gorącą nadzieją, iż tą drogą uda mi się skontaktować z medium, będącym w stanie przekazać jakąś osobistą informację od bliskich w zaświatach. Niektórymi kieruje czysta ciekawość, innymi poszukiwanie



ukojenia. Choć grono członków i sympatyków pierwszego powojennego stowarzyszenia spirytystycznego w Polsce nieustannie powiększa się, należy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy PTSS nie nawiązało stałej współpracy z osobami posiadającymi zdolności mediumiczne, umożliwiające bezpieczne i wiarygodne przeprowadzenie seansu spirytystycznego, w powszechnym rozumieniu tego słowa.

Spirytyzm budzi dużo kontrowersji w społeczeństwie, ponieważ na przestrzeni dziesięcioleci wielu młodych ludzi błędnie sądzących, iż tabliczka ouija jest zabawną grą planszową, zostało skonfrontowanych z bolesnymi konsekwencjami nieodpowiedzialnych praktyk. Brak głębokiego przygotowania teoretycznego lub przyswojenie pseudowiedzy o temacie, pochodzącej z literatury paranaukowej, będącej często owocem bujnej wyobraźni autorów tego rodzaju publikacji, może stworzyć fałszywe wrażenie gotowości do nawiązania komunikacji z duszami zmarłych. Dojrzałi spirytyści – ludzie świadomi zagrożenia i dążący do poznania prawdy – nie zdecydują się na

seans bez wewnętrznego, pozbawionego wszelkich wątpliwości przekonania o słuszności podjętej decyzji. Idealną sytuacją jest, gdy u osoby zgłębiającej, np. filozofię spirytystyczną, samoistnie ujawniają się zdolności nawiązywania kontaktów z duchami. Wydaje się to najbezpieczniejszą formą komunikacji, gdyż najmniej „inwazyjną”. Niemniej, istnieją różne rodzaje mediumiczności i nie każde medium jest w stanie sprostać wymaganiom publiki.

Zanim dziecko zacznie biegać, musi najpierw nauczyć się chodzić – PTSS jeszcze raczkuje...

Jesteśmy młodą organizacją, a niektórych spraw nie należy przyśpieszać wbrew naturalnej kolei rzeczy.

Nie zmienia to jednak faktu, że korzystamy z wiedzy zebranej przez wiele pokoleń mediów z różnych części świata, co niewątpliwie wpływa na naszą spirytystyczną edukację i przybliżyła moment, w którym będziemy gotowi pomóc naszym braciom i siostrom, oczekującym na słowa pociechy od bliskich, przebywających w świecie niematerialnym, lecz wszystko w swoim czasie.